RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT

WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 141/21

ASSUNTO: Campeonato Nacional Paralímpico2021 - RESULTADOS

Lisboa, 22 de novembro de 2021

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação dos resultados finais do Campeonato Nacional

Paralímpico 2021.

PROVA Campeonato Nacional Paralímpico2021

DATA/LOCAL Domingo, 21 de novembro 2021, Pavilhão Desportivo do Colégio da

ImaculadaConceição - Cernache

ESCALÃO Seniores Masculinos e Femininos

Nº ATLETAS 8 Atletas Masculinos + 2 Atletas Femininos =10 Atletas (6 Clubes)

RESULTADOS FINAIS

MASCULINOS

-60KG (2 atletas)     -66KG (1 atleta)

1º Sérgio Mendes 142500 EJAH  1º Miguel Vieira 133028 CJTo

2º Gabriel Covas 168607 JCTo

 -73KG (3 atletas)     -90KG (1 atleta)

1º DjibriloIafa 143016 CJTo  1º Ulisses Silva 118056 CJTo

2º Rúben Gonçalves 123649 ULHT

3º Nuno Rocha 147529 CJPo

 -100KG (1 atleta)

1º Pedro Teixeira 148402 JCSC

FEMININOS

 -48KG (2 atletas)
1º Margarida Mendes 156872 CJTo
2º Marta Carriço 161595 AAC

mailto:secretaria@fpj.pt

RUA ALVES REDOL, Nº 1, LOJA A/B

2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630

FAX(+351)213 951 679
E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT

WWW.FPJ.PT

Com os nossos melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt

F20 Randori.PT/Live

J3

Nº Nome / Clube Branco     1 1 1 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 2 2

1

2

Ordem dos combates: 1-2 / 1-2 / 1-2

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

Classificação

Atleta (Clube) Responsável

Campeonato Nacional Paralímpico 2021 -60 Kg

2 Atletas

#FPJudo2021

168607 - COVAS, Gabriel (CJTo) 0.0 0.0 0 0 2º

142500 - MENDES, Sérgio (EJAH) 10.0 10.0 2 20 1º

142500 - MENDES, Sérgio (EJAH)
168607 - COVAS, Gabriel (CJTo)

K15 Randori.PT/Live

M3

Nº Nome / Clube Branco     1 3 1 2 1 2 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 4 3 4 4 3

1

2

3

4

Ordem dos combates: 1-2 / 3-4 / 1-3 / 2-4 / 1-4 / 2-3

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

3º

3º

Classificação

Atleta (Clube)

Responsável

Campeonato Nacional Paralímpico 2021 -73 Kg

4 Atletas

Tapete 3

#FPJudo2021

147529 - ROCHA, Nuno (CJPo) 0.0 0.0 10.0 1 10 3º

123649 - GONÇALVES, RÚBEN (ULHT) 10.0 10.0 0.0 2 20 2º

143016 - IAFA, Djibrilo (CJTo) 10.0 10.0 10.0 3 30 1º

133028 - VIEIRA, Miguel (CJTo) 0.0 0.0 0.0 0 0

143016 - IAFA, Djibrilo (CJTo)

123649 - GONÇALVES, RÚBEN (ULHT)
147529 - ROCHA, Nuno (CJPo)

F20 Randori.PT/Live

J3

Nº Nome / Clube Branco     1 1 1 Vitórias Pontos Classificação

Azul 2 2 2

1

2

Ordem dos combates: 1-2 / 1-2 / 1-2

Sistema de atribuição de pontos:

Ippon 10 pontos

Wazari 1 pontos

1º

2º

Classificação

Atleta (Clube) Responsável

Campeonato Nacional Paralímpico 2021 -52 Kg

2 Atletas

#FPJudo2021

156872 - MENDES, Margarida (CJTo) 10.0 10.0 2 20 1º

161595 - CARRIÇO, Marta (AAC) 0.0 0.0 0 0 2º

156872 - MENDES, Margarida (CJTo)
161595 - CARRIÇO, Marta (AAC)

	CN_Paralimpicos_2021_60.pdf (p.1)
	CN_Paralimpicos_2021_73.pdf (p.2)
	CN_Paralimpicos_2021_F.pdf (p.3)